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1/1 Führzügel WB

Regio Masters Junior im Kreis Recklinghausen

Nürnberger Versicherung Agenturverbund ATW Vest

Ehrenpreise von baby1one - der Babymarkt, Gelsenkirchen

1. Amelie Teigeler (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V) Kovu1,841 8.50P

2. Emma Küpper (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Dr. Snuggles1,826 8.00P

3. Paula Güntzel () Kollege Anton1,825 7.60P

4. Fabrice Zachee (Lavesumer PferdeSV Hohe Mark e.V.) Jonny's Little Flash1,042 7.50P

4. Felicitas Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Majorie von Vogelsberg1,819 7.50P

1/2 Führzügel WB

Regio Masters Junior im Kreis Recklinghausen

Nürnberger Versicherung Agenturverbund ATW Vest

Ehrenpreise von baby1one - der Babymarkt, Gelsenkirchen

1. Marie May Ly (RV Lippramsdorf e.V.) Donnie Darko1,758 8.00P

2.  Frida Luisa Grabowski (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Dr. Snuggles1,826 7.70P

3.  Mia Wielk (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Kollege Anton1,825 7.50P

4. Maili Erfkemper () Quiet Boy1,769 7.40P

4.  Jule Joschko (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Chivsvas Macaroon Podolsky1,834 7.40P

2/1 Reiter WB Schritt Trab Galopp nur für Mädchen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Kaja Dimmig (RF u.Kleinpferdezuchtv.Flögel e.V.) Sir Hanno 31,590 8.30P

2. Emma Sophie Schmelz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Flipper1,792 8.00P

2. Lea Vandreike (RFV Alt Marl e.V.) Kim1,828 8.00P

4. Johanna Marie Schömer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Lovely Boy1,823 7.80P

5. Marlene Valasik (RSG Marl-Löntrop e. V.) Sam1,765 7.60P

6. Jana Vahnstiege (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Jonkers Oridius1,760 7.50P

7. Anna-Lena Gerber (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Queen Quality 21,816 7.40P

8. Mia Tomalla (RV Datteln e.V.) Hamilton 19990 7.30P

8. Lara Sürig (RFV Alt Marl e.V.) Walenzia1,827 7.30P

10. Ira Laurrenz (Resser RV e.V.) Cissy1,756 7.10P

10. Antonia Koch (Ländl. RFV Datteln e.V.) Negio1,762 7.10P

2/2 Reiter WB Schritt Trab Galopp nur für Mädchen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Melinda Uhlenbrauck (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rudi1,775 7.70P

2. Anna-Sophie Berendson (RFV Alt Marl e.V.) Der kleine Muck1,757 7.60P

3. Mila Eustrup (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Pheline1,792 7.50P

4. Tialda Weber (Jagdreiter Westfalen e.V.) Dunja RB751 7.30P

5. Soe Müller (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Djenny1,773 7.10P

6. Florentina Sophie Schömer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Lovely Boy1,823 7.00P

7. Naomi Erkemper (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Quiet Boy1,814 6.80P

7. Stella Marie Kassner (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Kollege Anton1,825 6.80P

7. Lina Beer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Kollege Anton1,825 6.80P

3 Reiter WB Schritt Trab Galopp nur für Jungen

Ehrenpreise der Sparkasse Vest Recklinghausen

1. Per Süverkrüp (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Jacomoo1,817 7.50P

4 Springreiter WB

Ehrenpreise der Sparkasse Vest Recklinghausen

1. Hannah Charlotte Isbruch (RG Ober-Castrop e. V.) Matcho 921,241 7.40P

2.  Leonie Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) World-Famous1,742 7.20P

3. Mia Volle (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Nirwana 251,763 7.00P

4. Antonia Koch (Ländl. RFV Datteln e.V.) Negio1,762 6.80P

5 Dressur Reiter WB

Ehrenpreise der Sparkasse Vest Recklinghausen

1. Lena Ciekawy (RSG Herne-Börnig e.V.) Carlandria263 7.80P

2.  Leonie Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) World-Famous1,742 7.50P

3. Emily Lensmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sherry1,766 7.30P

4. Svenja Bresch (RV Gladbeck e.V.) Fluffy Dream896 7.20P

5. Jana Vahnstiege (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Jonkers Oridius1,760 7.10P

5. Lara Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Rudi 1111,804 7.10P

7. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Nando 4981,277 7.00P

7. Anna-Sophie Berendson (RFV Alt Marl e.V.) Der kleine Muck1,757 7.00P
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7. Per Süverkrüp (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Jacomoo1,817 7.00P

10. Tialda Weber (Jagdreiter Westfalen e.V.) Dunja RB751 6.90

10. Ira Laurrenz (Resser RV e.V.) Cissy1,756 6.90

12. Joshua Meixner (RFV Alt Marl e.V.) Harrisson 2996 6.80

12. Lill Greta Voßmöller (RV Datteln e.V.) Puck SG1,351 6.80

14. Melinda Uhlenbrauck (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rudi1,775 6.70

14. Anna-Lena Gerber (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Queen Quality 21,816 6.70

16. Marlene Valasik (RSG Marl-Löntrop e. V.) Sam1,765 6.60

17. Lisa-Marie Marschall (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) La Chica Bonita1,761 6.50

17.  Luisa Behrendt (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Cascada1,831 6.50

19. Jule Kaulbach () Queeny1,787 6.40

20. Lisa-Nicole Bücker (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ladwino1,066 6.00

20. Johanna Marie Schömer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Lovely Boy1,823 6.00

6 Stilspring WB mit Erlaubter Zeit

Ehrenpreise der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Laura Mentrup (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Fayenne 9814 7.50P

2. Nadine Frank (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Pascara B1,302 7.40P

3. Kimberly Klein (RSG Herne-Börnig e.V.) Hallo Walter989 7.30P

4. Celina Rothe (RFV Alt Marl e.V.) Aalyah1,776 7.20P

5. Jeremy Hols (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Lookout Secret1,169 7.10P

5. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Motte 571,265 7.10P

7. Catherina Schnettger (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sweet Ruffian1,815 7.00P

7. Lisa Stranghöner (RFV Holthäuser Hof e.V.) Dancing Canell1,842 7.00P

9. Felix Ludbrock (RV Datteln e.V.) Darko 23616 6.90P

9. Pia Linneweber (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Cash Snowy1,829 6.90P

11. Lisa Marie Dyckhoff (RSG Marl-Löntrop e. V.) Fly 121897 6.80P

11. Kira Schemmer (ZRFV Lembeck e. V.) Luna van Prinsenhof's1,221 6.80P

13. Lara Mo Somerau (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dinesse 3672 6.50P

14. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Callboy 16198 6.40P

14. Julia Richter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Made my day 31,231 6.40P

14. Lana Lipinski (RSG Herne-Börnig e.V.) Slaneyside Little Yeats1,601 6.40P

17.  Leonie Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) World-Famous1,742 6.30P

18. Emily Lensmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Noddy1,764 5.90P

19. Tyler Baldow (ZRFV Dorsten e.V.) Deluxe 24639 5.80P

20. Anna-Lena Gerber (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Queen Quality 21,816 5.60P

21. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 21,688 5.50

21. Ira Laurrenz (Resser RV e.V.) Cissy1,772 5.50

23. Lilly Dicker (ZRFV Dorsten e.V.) Sheratino xx1,567 5.20

24. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Donnie Darko 6719 4.60

25. Lisa- Marie Osadnik (RV Datteln e.V.) Calluna 12203 3.60

26. Lotte Beckmann (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) La Jolie 731,059 3.50

7 Dressurprüfung Kl.E

Preis u. Ehrenpreis der Volksbank Marl-Recklinghausen eG

1. Lia Müller (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Cipollini 4422 8.00P

2. Svenja Bresch (RV Gladbeck e.V.) Fluffy Dream896 7.60P

3. Eva Wulhorst (RV Waltrop e.V.) Chaplin Royale350 7.40P

4. Lotte Beckmann (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) La Jolie 731,059 7.30P

5. Lia Müller (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Djenny1,761 7.20P

6. Frederike Heine (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Don Enrico L696 7.10P

7. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Massaquina T1,240 7.00P

8. Hannah Witte (RV Waltrop e.V.) Delilah A634 6.90

9. Lena Ciekawy (RSG Herne-Börnig e.V.) Carlandria263 6.80

10. Carolin Nocke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Idefix 2201,021 6.60

11. Sina Bier (RFV Dortmund-Barop e. V.) Don Kalli699 6.40

12. Lara Mo Somerau (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dinesse 3672 6.30

12. Rebekka Schrudde (RFV Wodan Damm 1947) Don Lino 3700 6.30

14. Sarah Denig (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Conturo JS507 6.20

15. Laura Thiel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Contess W1,791 6.00

16. Emma Philipp (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Flash 273875 5.90

17. Ann-Sophie Kralemann (RFV Alt Marl e.V.) Sam K 31,524 5.80

18. Lena Lemke (Bochumer Reiterschaft e.V.) Costa 60544 5.70

19. Ann-Christin Strucksberg (Resser RV e.V.) Aragon 48257 5.60

8 Dressurprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

Preis der Frau Lieselotte Christ, Recklinghausen

1. Lia Müller (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Cipollini 4422 8.00P

2. Daniela Gutt (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Alpha I1,788 7.70P

3. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Callboy 16198 7.60P

4. Janina Lawniczek (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Fine Lady 8855 7.50P

5. Lotte Beckmann (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) La Jolie 731,059 7.40P
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6. Lisa Rosinski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rouge EHK1,485 7.30P

7. Aliyah Fiege (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Checker 39367 7.20P

7. Julia Henning (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Pikardo Windesi1,328 7.20P

9. Louisa Fritsche (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Demi Moore 22642 7.10

9. Andrea Zimmermann (RFV Alt Marl e.V.) Rubinio-Royal1,503 7.10

11. Andreas Fritsche (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Charmeur Deluxe363 7.00

12. Tanja Puhl (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Curtis 64575 6.80

13. Laura Heuwing (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Donna Belissima 6712 6.70

14. Jennifer Große-Büning (RV Datteln e.V.) Finanza 2850 6.60

15. Sandy Joline Koller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Fate of Sunlight811 6.50

16. Anna Seeler (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sir Alex 21,586 6.40

17. Lara Mo Somerau (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dinesse 3672 6.30

18. Sandy Joline Koller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Bailando 3587 6.20

19. Vivienne Olivier (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Little Miss Sunshine 361,151 6.00

20. Ute Möller-Rybarczyk (RV Dortmund-West e.V.) Rilling MR1,450 5.80

21. Carolin Kähler (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Lucero de la tarde 21,199 5.50

22. Melanie Löker (RSV Zur Linde e. V.) Don Negro 7701 4.50

23. Leonie Seuken (RFV Hünxe) Amazing May33 3.00

9/1 Dressurprüfung Kl.A*

gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft

Preis u. Ehrenpreis des Stammtisch am Donnerstag LRFV Recklinghausen

1. Eva Wulhorst (RV Waltrop e.V.) Chaplin Royale350 7.60P

2. Laura Heuwing (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Donna Belissima 6712 7.40P

3. Janina Kutzner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Prosecco Parano1,347 7.30P

4. Nadja Depping (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chelsey 17372 7.20P

5. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Massaquina T1,240 7.10P

6. Madeleine Herrmann (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Carlito 27267 7.00P

7. Vivienne Olivier (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Little Miss Sunshine 361,151 6.90P

8. Loreen Wistuba (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Marlo 851,237 6.80

8. Simone Ötting (ZRFV Lembeck e. V.) Mc Coffee Cat1,833 6.80

10. Lara Mo Somerau (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dinesse 3672 6.70

10. Sarah Hundgeburth (RFV Bottrop e.V.) Ramino Rubinson1,407 6.70

12. Lea Sprekelmeier (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Extasy for me789 6.60

13. Jannika Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Fien Männeken1,824 6.50

14. Victoria Bakenfelder (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rasputin 3011,410 6.40

15. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cinderella 4691,781 6.30

16. Nadine Frank (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Pascara B1,302 6.20

17. Laura Holtkamp (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) San Serai 41,538 6.00

18. Martin Obermeier (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Bravissima F151 5.30

19. Marianne Schnetger (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) a coeur joie F1 5.20

9/2 Dressurprüfung Kl.A*

gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft

Preis u. Ehrenpreis des Stammtisch am Donnerstag LRFV Recklinghausen

1. Sarah Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) Valentina R1,691 8.20P

2. Michelle Meister (RSV Zur Linde e. V.) Gina von Rocherath971 8.00P

3. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Champion 109345 7.90P

4. Cara Simone Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Fine Princess 2856 7.80P

5. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Dubidu 12743 7.70P

6. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Ready to dance 101,424 7.60P

7. Lanette Klein (RFV Alt Marl e.V.) Clementina443 7.50P

8. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Connecticut 13498 7.40P

9. Janina Lawniczek (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Fine Lady 8855 7.20

10. Andreas Fritsche (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Charmeur Deluxe363 7.10

11. Selina Lambatz (ZRFV Dorsten e.V.) Imalaya JK1,023 7.00

12. Sabrina Richter (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cornet Duck528 6.90

13. Hanna Hadick (ZRFV Lembeck e. V.) High Five 61,006 6.80

14. Lisa Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) C.C. Catch 3167 6.70

14. Carolin Kirstein (RSV Zur Linde e. V.) Don Diabolo 5694 6.70

16. Vanessa Maßeling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dirty Harry 61677 6.60

16. Anna-Maria Menten (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Ricoletta Royal1,444 6.60

18. Katharina Reitz (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Danny Dewito611 6.50

19. Svenja John (RFV Alt Marl e.V.) Happy moment992 6.40

20. Nina Hörner (Jagdreiter Westfalen e.V.) Remember 1731,434 6.30

21. Sandra Laghusemann (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Buena Vista 2155 6.20

22. Melanie Löker (RSV Zur Linde e. V.) Don Negro 7701 5.90

23. Annalena Poelka (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Roxanne De Niro1,488 5.70

10 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis u. Ehrenpreis des Landwirtschaftlichen Lohnunternehmens

Heinz Leichhauer, Oer-Erkenschwick
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1. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Chico 897388 7.80P

2. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lockolito F.M1,156 7.70P

3. Nadine Schwartz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colbico 2462 7.60P

4. Annika Romanski (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Shooting Star 201,570 7.50P

5. Franziska Schrudde (RFV Wodan Damm 1947) Don Lino 3700 7.40P

6. Simone Gemmel (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Baumann's Laconia102 7.30P

6. Jacqueline Breimer (TGS Deininghausen e.V.) Erik K776 7.30P

8. Hannah Sophie Robenek (RSV Zur Linde e. V.) Flovinio894 7.20P

8. Julia Joeres (RFV Dülken-Viersen) Jazz Juwel1,035 7.20P

10. Meike Isabelle Padberg (RV Dortmund-West e.V.) Farah Diba 58804 7.10P

10. Sarah Elisa Barsch (RFV Alt Marl e.V.) Quäntchen Glück 191,361 7.10P

12. Nadja Depping (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chelsey 17372 7.00

12. Laura Heuwing (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Donna Belissima 6712 7.00

12. Leonie Kühle (RV Waltrop e.V.) Solist v.d.Geest1,608 7.00

15. Lara Mo Somerau (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dinesse 3672 6.90

15. Janina Kutzner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Prosecco Parano1,347 6.90

15. Anna-Maria Menten (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Ricoletta Royal1,444 6.90

18. Fabienne Börger (RV Dortmund-West e.V.) Amy-Sue 239 6.80

18. Julia Voss (RFV Wattenscheid-Sevinghausen e. V.) Le Filou 311,104 6.80

18. Victoria Bakenfelder (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rasputin 3011,410 6.80

21. Alina Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Bill 54132 6.70

21. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell1,397 6.70

21. Laura Holtkamp (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) San Serai 41,538 6.70

24. Ulrike Lockau (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Frascati 70919 6.60

24. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cinderella 4691,781 6.60

26. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) Caramba JW248 6.40

26. Svenja Roch (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Lady Lyanna1,071 6.40

28. Laura Vorschütz (TGS Deininghausen e.V.) Johnson's Ballerina1,040 6.30

28. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Para Titan1,299 6.30

30. Carolin Kähler (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Lucero de la tarde 21,199 6.20

30. Sabrina Padtberg (Dortmunder RV e.V.) Rock and Magic1,456 6.20

32. Nadine Lefler (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Veneciano D1,700 6.10

33. Sabrina Richter (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cornet Duck528 5.90

11/1 Dressurprüfung Kl.A**

Preis u. Ehrenpreis der Familie

Dr. Bernd u. Dr. Laura Krabbe, Münster

1. Sarah Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) Valentina R1,691 8.00P

2. Andrea Zimmermann (RFV Alt Marl e.V.) Rubinio-Royal1,503 7.50P

3. Julia Rogowski (RFV Dortmund-Barop e. V.) Lacey Mae1,064 7.30P

4. Julia Henning (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Pikardo Windesi1,328 7.20P

5. Simone Gemmel (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Baumann's Laconia102 7.10P

6. Lena Potthast (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Legato Grazioso1,108 7.00P

7. Laura Heuwing (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Donna Belissima 6712 6.90P

7. Katrin Skusa (RV Brambauer e.V.) Rocket Dancer1,465 6.90P

9. Anna-Maria Menten (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Ricoletta Royal1,444 6.80

10. Nadine Dreyer (RFV Alt Marl e.V.) De Lariano625 6.70

11. Celine Siegmund (RV Waltrop e.V.) Comedy Star 3481 6.60

12. Ute Möller-Rybarczyk (RV Dortmund-West e.V.) Riaccomo MR1,438 6.50

13. Loreen Wistuba (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Marlo 851,237 6.40

13. Kim Greve (LZRFV Seppenrade e.V.) Rubin's Cupcake1,499 6.40

15. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cinderella 4691,781 6.30

16. Thea Schotte (RV Datteln e.V.) Don Enrico L696 6.20

17. Janina Kutzner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Prosecco Parano1,347 6.10

18. Nina Hörner (Jagdreiter Westfalen e.V.) Remember 1731,434 6.00

19. Martin Obermeier (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Bravissima F151 5.90

11/2 Dressurprüfung Kl.A**

Preis u. der Familie Dr. Bernd u. Dr. Laura Krabbe, Münster

Ehrenpreis der Firma Reitsport M.u.B., Selm

1. Annika Schmelz (RSV Zur Linde e. V.) Chancenreich347 8.00P

2. Melanie Reutlinger (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Cipollini 4422 7.80P

3. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lockolito F.M1,156 7.70P

4. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Champion 109345 7.50P

5. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Connecticut 13498 7.40P

6. Ann-Kathrin Kleinherbers (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Showman 221,573 7.30P

7. Alina Nienhaus (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Blödsinn137 7.20P

7. Lara Bier (RFV Dortmund-Barop e. V.) Don Kalli699 7.20P

9. Lanette Klein (RFV Alt Marl e.V.) Clementina443 7.10

9. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lotusblume F.M1,186 7.10

11. Cara Simone Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Fine Princess 2856 7.00

12. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Chico 897388 6.80

13. Lisa Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) C.C. Catch 3167 6.70
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13. Laura Foerder (TG Schultenhof e.V.) Rilke's Colourful Boy1,449 6.70

15. Sandra Laghusemann (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Buena Vista 2155 6.60

15. Nathalie Kolbe (RF u.Kleinpferdezuchtv.Flögel e.V.) Sir Hanno 31,590 6.60

17. Alina Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Bill 54132 6.40

18. Sabrina Richter (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cornet Duck528 6.30

19. Jennifer Baingo (RSV Zur Linde e. V.) Gayus 10969 5.90

12/1 Dressurreiterprüfung Kl.L Geschlossene Prüfung

Preis u. Ehrenpreis der Tierärztlichen Praxis für Pferde

Dr. Gunnar Michel, Waltrop

1. Sina Zajonz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'Amour 351,783 8.50P

2. Leonie Neuhaus (RG Ober-Castrop e. V.) Certaldo337 8.00P

3. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Champion 109345 7.80P

4. Cathrin Scholtyssek-Zitzmann (RFV Alt Marl e.V.) Kleine Wolke Sieben1,048 7.70P

5. Tanja Puhl (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Salino 581,517 7.50P

6. Svenja Ludwig (RG Hof Balte e.V.) Danny Belucci 2610 7.40P

7. Lisa Paschek (RV Prinz Fr. Sigismund Neukirchen) Caspiaro307 7.30P

8. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Austin Power 276 7.10P

8. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lockolito F.M1,156 7.10P

10. Linda Schäfers (Resser RV e.V.) Salitos Gold1,520 7.00

11. Britta Bertling-Lansing (RV Vreden e.V.) Frodo 53938 6.80

12. Thorsten Münnich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Pescador1,316 6.50

13. Frauke Tonscheidt (RG Hof Balte e.V.) Floriano 47891 6.30

14. Laura Heuwing (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Donna Belissima 6712 6.20

14. Kerstin Hammerström (RFV Barlo-Bocholt e.V.) San Moritz Hit1,535 6.20

16. Annika Pohle (RFV Alt Marl e.V.) Lauries Antares1,097 6.10

17. Sandra Ehmann (RFV Hünxe) Alabama 6320 6.00

17. Alina Nienhaus (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Blödsinn137 6.00

19. Dagmar Ulrich (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Call me Leo196 5.90

19. Hannah Dahmen (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Green Pepper 2985 5.90

19. Astrid Schreiber (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Taormina S1,664 5.90

12/2 Dressurreiterprüfung Kl.L Geschlossene Prüfung

Preis des Tierarztes Hendrik Niemann, Schwerte

Ehrenpreis der Creperie Jutta Heinemann Lünen

1. Katharina Lodde (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Fürst Ralf957 8.00P

2. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior998 7.80P

3. Annika Schmelz (RSV Zur Linde e. V.) Chancenreich347 7.60P

4. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,491 7.50P

5. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Cross-Fire562 7.20P

6. Greta Emilia Scherr (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Duckstein 3746 7.00P

7. Karolin Wiegard (RV Waltrop e.V.) Double You 11729 6.90P

7. Julia Rogowski (RFV Dortmund-Barop e. V.) Lacey Mae1,064 6.90P

9. Lisa Kadatz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Frappuccina918 6.80P

9. Sina Seckels (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Pfiffikus the First1,318 6.80P

11. Märthe Anhuth (RFV Alt Marl e.V.) Rubinia 271,502 6.60

12. Jolina Prothmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Ricarda B 21,440 6.50

13. Celine Siegmund (RV Waltrop e.V.) Comedy Star 3481 6.40

14. Linn Brilo (RFV Wodan Damm 1947) Dream for Two738 6.30

15. Maya Toewe (RG Ober-Castrop e. V.) Chameur 85344 6.20

16. Elena Meya (RFV Alt Marl e.V.) Don't Stop 3706 6.10

17. Alina Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Bill 54132 6.00

17. Lara Bier (RFV Dortmund-Barop e. V.) Don Kalli699 6.00

17. Anna Seeler (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sir Alex 21,586 6.00

20. Milena Pfeifer (Bochumer Reiterschaft e.V.) Harrsion Ford997 5.90

21. Madeleine Herrmann (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Carlito 27267 5.70

22. Wiebke Lohmann (ZRFV Appelhülsen e.V.) Quintus L1,394 5.50

23. Lea Osthues (RV Dortmund-West e.V.) Royal Dancer 211,493 5.30

24. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cinderella 4691,781 4.90

13 Dressurreiterprüfung Kl.M*

Preis der VW Vertragswerkstatt,

Volkswagenhändler Leonhard Keysberg, Haltern am See

Ehrenpreis der Firma Effol

1. Lea Streubel (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Online 181,294 7.70P

2. Lisa Steckel (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Don Giovanni 96698 7.50P

2. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Norlunds Cartoon1,285 7.50P

4. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Rubinio-Royal1,503 7.40P

5. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Scoletta1,552 7.30P

6. Nicole Regenhardt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Diorissima 14676 7.20P

6. Sabine Röhring (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rodrigez 21,471 7.20P

6. Dino Klotz (RG Ober-Castrop e. V.) Sir Savarin M1,596 7.20P
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9. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K939 7.10P

9. Lea-Katharina Strothmann (RFV Vellinghausen e.V.) Macho 821,227 7.10P

9. Sophie van den Brink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sir Hillebrand1,593 7.10P

12. Melanie Reutlinger (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Die Päbstin668 7.00

12. Lena Kruse (RFV Dortmund-Barop e. V.) Vulcan 31,718 7.00

14. Anne Hölscher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donna Laura 4713 6.90

14. Constanze Möller (RFV Vornholz e.V.) Fiorano 11864 6.90

16. Christiane Johannwille (Jagdreiter Westfalen e.V.) Darubi Gold619 6.80

16. Gina Diesing (Süttenbacher RSG) Gordon Gold978 6.80

18. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6715 6.70

18. Lena Nennstiel (RFV Alt Marl e.V.) Quintou1,393 6.70

18. Melanie Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Tamino H1,663 6.70

21. Julia Fehrenkemper (RFV Alt Marl e.V.) Waldstern 161,722 6.60

22. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,501 6.50

23. Silke van Üüm (RV Velen e.V.) Noble Night xx 21,283 6.30

24. Hannah Kramer (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Firefly 16865 6.10

25. Ann-Kathrin Frenkel (ZRFV Lembeck e. V.) Frida Kahlo932 5.80

26. Kira Skender (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Mona Lisa 3591,256 5.70

14/1 Dressurprüfung Kl.L* -Tr. Geschlossene Prüfung

Preis der Familie Michael und Friederike Wischermann Oer-Erkenschwick

Ehrenpreis der Firma Reitsport Equiva

1. Alexandra Ladwig (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sterntaler A1,640 8.00P

2. Janina Kasperczak (RFV Alt Marl e.V.) Quebec 371,368 7.60P

3. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Piadina1,323 7.20P

4. Cathrin Scholtyssek-Zitzmann (RFV Alt Marl e.V.) Kleine Wolke Sieben1,048 7.00P

4. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,298 7.00P

6. Ilka Teigeler (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dubai 60741 6.90P

6. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Subito W1,645 6.90P

8. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Duncan Mc Cloudt749 6.80P

8. Jana Lewin (RV Waltrop e.V.) Pablo Picasso 1081,295 6.80P

10. Christina Feige (RSV Zur Linde e. V.) Rocadero Blue1,453 6.70P

11. Nicole Erfkemper (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Palazzo V1,297 6.60P

12. Louisa-Sophie Busse (RFV Alt Marl e.V.) Lumidee 31,218 6.50

13. Kimberly Schaffrinna (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Sandros 91,539 6.40

14. Katrin Skusa (RV Brambauer e.V.) Rocket Dancer1,465 6.30

15. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Austin Power 276 6.20

15. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Seine Durchlaucht1,555 6.20

17. Simone Hungerkamp (RV Rhede e.V.) Belisars112 6.10

17. Yasemin Stolpmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Welldano1,729 6.10

19. Leonie Neuhaus (RG Ober-Castrop e. V.) Certaldo337 6.00

19. Kim Greve (LZRFV Seppenrade e.V.) Rubin's Cupcake1,499 6.00

21. Elena Meya (RFV Alt Marl e.V.) Don't Stop 3706 5.90

21. Stefanie Wolf (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Salea 21,516 5.90

21. Jannika Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Fien Männeken1,824 5.90

24. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Doolittle 129721 5.80

24. Chantal Nelle (RFV Alt Marl e.V.) Happy moment992 5.80

26. Monika Lampatz (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Dancer 250606 5.70

27. Selina Lambatz (ZRFV Dorsten e.V.) Imalaya JK1,023 5.50

27. Hannah Moldenhauer (RV Dortmund-West e.V.) Pepper 1121,312 5.50

14/2 Dressurprüfung Kl.L* -Tr. Geschlossene Prüfung

Preis der Familie Manfred Cyrus, Recklinghausen

Ehrenpreis der Firma Reitsport Equiva

1. Nathalie Kolbe (RF u.Kleinpferdezuchtv.Flögel e.V.) Sir Haakon1,589 7.40P

2. Christiane Johannwille (Jagdreiter Westfalen e.V.) Firewall868 7.30P

3. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lockolito F.M1,156 7.20P

3. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Milky Way 811,248 7.20P

5. Lea-Katharina Strothmann (RFV Vellinghausen e.V.) Der kleine König647 7.10P

5. Fabia Stonjek (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Smaragd 731,602 7.10P

7. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior998 7.00P

7. Tanja Puhl (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Salino 581,517 7.00P

9. Sandra Ehmann (RFV Hünxe) Fidelio 295835 6.90P

9. Märthe Anhuth (RFV Alt Marl e.V.) Rubinia 271,502 6.90P

9. Melanie Löker (RSV Zur Linde e. V.) Unity 131,684 6.90P

12. Linn Brilo (RFV Wodan Damm 1947) Dream for Two738 6.80

12. Jacqueline Breimer (TGS Deininghausen e.V.) Erik K776 6.80

12. Sina Seckels (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Pfiffikus the First1,318 6.80

15. Jennifer Muck (RV Lippramsdorf e.V.) Baccara 16884 6.70

15. Karin Smigielski (RFV Alt Marl e.V.) Fiano Fox832 6.70

15. Lea Xenia Vossmöller (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Second Chance 101,554 6.70

18. Jessica Kowalski (RV Dortmund-West e.V.) Alinus 325 6.60

18. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Champion 109345 6.60
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18. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,501 6.60

21. Carina Otto (RV Datteln e.V.) Dadiva AS586 6.50

21. Jolina Prothmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Ricarda B 21,440 6.50

21. Ann-Kathrin Kleinherbers (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Showman 221,573 6.50

24. Svenja Ludwig (RG Hof Balte e.V.) Danny Belucci 2610 6.40

24. Sydney Schulz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Viva La Diva 21,785 6.40

26. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,491 6.30

27. Tina Bißlich (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg.) Andiamo 17941 6.20

27. Britta Bertling-Lansing (RV Vreden e.V.) Frodo 53938 6.20

29. Lisa Paschek (RV Prinz Fr. Sigismund Neukirchen) Caspiaro307 6.10

29. Annika Schmelz (RSV Zur Linde e. V.) Chancenreich347 6.10

31. Alexandra Mette (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Enno D773 5.80

31. Svenja Momber (ZRFV Dorsten e.V.) Rawiya 41,420 5.80

15/1 Dressurprfg.Kl.L* -Kandare

gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft

1.Abt.Preis der Frau Ruth Rhode, Recklinghausen

2.Abt.Pres derFamilie Wolfgang u. Marita Schab, Bochum

Ehrenpreise:Raiffeisen Emscher-Lippe eG-

1. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Caribbean Sunrise 2254 8.20P

2. Britta Bertling-Lansing (RV Vreden e.V.) Frodo 53938 7.70P

3. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Chancenreich347 7.50P

4. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K939 7.40P

5. Nathalie Kolbe (RF u.Kleinpferdezuchtv.Flögel e.V.) Miss-Hermine1,251 7.20P

6. Stephanie Miekeley (RV Voerde e.V.) Dark Da Vinci614 7.00

6. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) La Bonita G1,051 7.00

6. Nele Hoffmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Liberic1,126 7.00

9. Sabrina Petzold (RFV Repelen-Baerl e. V.) Donna Roma 4714 6.90

9. Jana Marie Lischke (RFV Lüdinghausen e.V.) Flores 9890 6.90

9. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,501 6.90

12. Jolina Prothmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Ricarda B 21,440 6.80

12. Hella Stratmann (RV Waltrop e.V.) Rocket Dancer1,465 6.80

14. Mandy Dembski (RFV Bottrop e.V.) Calimero W190 6.70

14. Stephanie Miekeley (RV Voerde e.V.) Ricciolo1,442 6.70

14. Melanie Löker (RSV Zur Linde e. V.) Unity 131,684 6.70

17. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Clementina443 6.60

17. Anna Wissing (RV Velen e.V.) Four white socks 2911 6.60

19. Svenja Momber (ZRFV Dorsten e.V.) Rawiya 41,420 6.50

20. Sydney Schulz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Viva La Diva 21,785 6.40

21. Annika Pohle (RFV Alt Marl e.V.) Lauries Antares1,097 6.30

22. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e.V.) Dakar M595 6.00

22. Cathrin Scholtyssek-Zitzmann (RFV Alt Marl e.V.) Kleine Wolke Sieben1,048 6.00

24. Martin Obermeier (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Fine Art ST853 5.80

25. Milena Pfeifer (Bochumer Reiterschaft e.V.) Harrsion Ford997 5.50

15/2 Dressurprfg.Kl.L* -Kandare

gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft

1.Abt.Preis der Frau Ruth Rhode, Recklinghausen

2.Abt.Pres derFamilie Wolfgang u. Marita Schab, Bochum

Ehrenpreise:Raiffeisen Emscher-Lippe eG-

1. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Rubinio-Royal1,503 7.80P

2. Christina Kutzera (RV Dortmund-West e.V.) Spring Fever1,624 7.60P

3. Celine Wollbrink (RFV Alt Marl e.V.) Diskon679 7.50P

4. Hanna Gröger (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Baumann's Flambeau101 7.30P

5. Lena Nennstiel (RFV Alt Marl e.V.) Quintou1,393 7.10P

5. Nadine Puff (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Rosenfürst 61,479 7.10P

5. Sina Zajonz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'Amour 351,783 7.10P

16 Dressurprfg.Kl.L** -Kandare

Preis:Praxis für Osteopathie und Physiotherapie für Pferde

und Hunde Lars Teigeler, Oer Erkenschwick

Ehrenpreis der Firma Effol

1. Ann-Kathrin Frenkel (ZRFV Lembeck e. V.) Frida Kahlo932 8.00P

2. Anne Hölscher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donna Laura 4713 7.80P

3. Sophie van den Brink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sir Hillebrand1,593 7.40P

4. Lea-Katharina Strothmann (RFV Vellinghausen e.V.) Clara Clawitter HS433 7.20P

5. Dino Klotz (RG Ober-Castrop e. V.) Sir Savarin M1,596 7.00P

6. Nina Matuszczak (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Escoffier780 6.90P

6. Sabine Röhring (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rodrigez 21,471 6.90P

8. Neele Elwermann (PferdeSV St. Michael Endeln e. V.) Chico's Bella390 6.80P

8. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark Devil F.M615 6.80P
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8. Magdalena Weßels (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Fragoli 2912 6.80P

11. Bruno Döweling (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Flashdance 79877 6.70

11. Julia Preusse-Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Shoobeedoo1,569 6.70

11. Alexandra Ladwig (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sterntaler A1,640 6.70

14. Carina Otto (RV Datteln e.V.) Dadiva AS586 6.60

14. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Norlunds Cartoon1,285 6.60

16. Ann-Kathrin Frenkel (ZRFV Lembeck e. V.) Bel amie 2109 6.50

17. Isabell Buchmann (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Focus 42899 6.40

18. Elisabeth Drenckhahn (RG Auerhof e.V.) Eddy Cool757 6.30

19. Martin Jun. Ketteler (ZRFV Dingden) Lord Luis 61,174 6.20

19. Fabia Stonjek (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Smaragd 731,602 6.20

21. Mona Bergmann (RV Graf Haeseler Sonsbeck - Labbeck) Fuego 126954 6.10

22. Gina Diesing (Süttenbacher RSG) Gordon Gold978 6.00

22. Tanja Puhl (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Salino 581,517 6.00

24. Jennifer Muck (RV Lippramsdorf e.V.) Baccara 16884 5.80

25. Anastasia Rutsch (Dortmunder RV e.V.) Showmaster 101,574 5.60

17 Stilspringprüfung Kl.E

Preis u.Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Anina Ay (RSG Herne-Börnig e.V.) Fenja 178826 8.10P

2. Sabrina Petzold (RFV Repelen-Baerl e. V.) Donna Roma 4714 8.00P

3. Vivian Follwerk (RV Dortmund-West e.V.) Mighty 141,247 7.80P

4. Teresa Kleverth (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Stakkira 31,626 7.70P

5. Laura Mentrup (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Fayenne 9814 7.60P

6. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Donnie Darko 6719 7.50P

7. Deborah Kronhöfer (Resser RV e.V.) For Trouble906 7.40P

7. Sophie Grünewald (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Lord Leander1,171 7.40P

9. Carolin Nocke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Idefix 2201,021 7.30P

10. Lilly Dicker (ZRFV Dorsten e.V.) Sheratino xx1,567 7.20

11. Kristina Zürn (RFV Hexbachtal e.V.) Charlie Blue355 7.00

12. Hannah Witte (RV Waltrop e.V.) Delilah A634 6.90

13. Lara Mo Somerau (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dinesse 3672 6.80

13. Marina Lefler (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Veneciano D1,700 6.80

15. Katharina Salkow (ZRFV Dorsten e.V.) Starcato1,631 6.70

15. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 21,688 6.70

17. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Callboy 16198 6.50

18. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Motte 571,265 6.40

19. Julia Richter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Made my day 31,231 6.20

19. Nadine Frank (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Pascara B1,302 6.20

21. Felicia Paulina Hahn (Anglo German Riding Club e.V.) Dagor nuin-Giliath589 6.00

22. Jeremy Hols (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Lookout Secret1,169 5.60

23. Felix Ludbrock (RV Datteln e.V.) Darko 23616 4.90

18/1 Stilspringprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

Preis der Frau Elisabeth Budde, Recklinghausen

1. Luke Hess (RFV Alt Marl e.V.) Burrike158 8.00P

2. Aliyah Fiege (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Checker 39367 7.70P

3. Louisa Fritsche (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Luina1,207 7.60P

4. Felix Ludbrock (RV Datteln e.V.) Unique 1031,682 7.50P

5. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e. V.) Laurus H1,099 7.40P

6. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Motte 571,265 7.30P

6. Angelina Rahn (RV Velen e.V.) Sissi 7891,597 7.30P

8. Felicia Paulina Hahn (Anglo German Riding Club e.V.) Dagor nuin-Giliath589 7.20P

8. Amira Notthoff (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) La Fayette 481,055 7.20P

10. Marie Wiechers (RV Velen e.V.) Shakira 3891,561 7.10P

11. Nadine Kwaschny (Bochumer Reiterschaft e.V.) Daija 3591 7.00P

11. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Monaghan Ashley1,257 7.00P

13. Annika Pohle (RFV Alt Marl e.V.) Hermes van het Costersveld1,003 6.90

13. Sophie Grünewald (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Lord Leander1,171 6.90

13. Lara Sulcek (RFV Dortmund-Barop e. V.) Veltins 51,699 6.90

16. Christine Grodke (RFV Alt Marl e.V.) Cyrano BMS580 6.80

16. Rebekka Schrudde (RFV Wodan Damm 1947) Don Lino 3700 6.80

16. Laura Mentrup (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Fayenne 9814 6.80

19. Bianca Kowalczik (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Eberhardt755 6.70

20. Deborah Kronhöfer (Resser RV e.V.) Challenge Accepted343 6.60

21. Isabell Steenbeck (RV Rhede e.V.) Carlotta la Sweet274 6.50

21. Carolin Nocke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cassinia 5311 6.50

23. Vivian Follwerk (RV Dortmund-West e.V.) Amaretto 25132 6.40

24. Jana Lewin (RV Waltrop e.V.) Pablo Picasso 1081,295 6.30

25. Sabrina Spitzer (Jagdreiter Westfalen e.V.) Prima 291,343 6.20

26. Katja Rogalla (PSG Herten e.V.) Sam K 31,524 6.10

27. Julia Henning (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Pikardo Windesi1,328 6.00

28. Jennifer Mikosch (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Chiquita Banana 2397 5.40
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29. Mirjam Majewski (RFV Alt Marl e.V.) Baileys 10690 5.30

29. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) Caramba JW248 5.30

18/2 Stilspringprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

Preis u. Ehrenpreis der Frau Greta Balgar, Oer-Erkenschwick

1. Maren Drießen (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colinus 2470 8.30P

2. Pia Arning (RV Waltrop e.V.) Levito 91,122 8.20P

3. Nadine Hesterwerth (RSG Reken e.V.) Qualifying 51,356 8.10P

4. Luisa Müller (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Don Camillo 193692 8.00P

5. Anne Cznotka (RFV Alt Marl e.V.) Bynamic's Catch me Corona159 7.90P

5. Britta Bertling-Lansing (RV Vreden e.V.) Confido 3497 7.90P

7. Simone Becker (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Alyzee31 7.80P

8. Sophie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Candy Crush 5222 7.70P

8. Nele Noel Stremmer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Gipsy Girl 69973 7.70P

10. Jessica Kowalski (RV Dortmund-West e.V.) Alinus 325 7.60P

10. Teresa Kleverth (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Stakkira 31,626 7.60P

12. Maya Toewe (RG Ober-Castrop e. V.) Chameur 85344 7.50

12. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Conero 3496 7.50

12. Julia Fehrenkemper (RFV Alt Marl e.V.) Hugo V.D.W.1,017 7.50

15. Johanna Martens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avalanche 1077 7.40

15. Eva Linneweber (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Chesna 4373 7.40

15. Theresa Mudlaff (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Natcho 51,278 7.40

18. Thorsten Münnich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Captain Checker W238 7.30

18. Gina Diesing (Süttenbacher RSG) Chicco 387384 7.30

18. Wiebke Lohmann (ZRFV Appelhülsen e.V.) Quintus L1,394 7.30

21. Sandy Joline Koller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Bailando 3587 7.20

21. Melanie Totzke (ZRFV Lembeck e. V.) Cass County308 7.20

23. Stefanie Christin Kemper (RFV Alt Marl e.V.) Feedback 18816 7.10

24. Lisa Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) C.C. Catch 3167 7.00

25. Fabienne Börger (RV Dortmund-West e.V.) Amy-Sue 239 6.90

25. Jasmin Gutowski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Lacky 471,065 6.90

25. Niklas Gerleve (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Lorondo1,182 6.90

28. Laura Tabersky (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Forlita908 6.70

29. Katja Meyer (RFV Alt Marl e.V.) Carlchen 59264 6.60

30. Jana Marie Lischke (RFV Lüdinghausen e.V.) Longevity1,165 6.50

31. Ines Plastrotmann (RFV Dülmen e.V.) Pepsie 31,314 5.70

19/1 Springprüfung Kl.A**

Preis des Herrn Peter Heyen, Recklinghausen

1. Louisa Fritsche (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Luina1,207 0.00 / 48.49P

2. Deborah Kronhöfer (Resser RV e.V.) For Trouble906 0.00 / 52.47P

3. Deborah Kronhöfer (Resser RV e.V.) Challenge Accepted343 0.00 / 53.24P

4. Teresa Kleverth (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Stakkira 31,626 0.00 / 53.60P

5. Peter Solo (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Cheers 10369 0.00 / 53.86P

6. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Bela pharm's Quelle surprise I110 0.00 / 54.44P

7. Geesa Forsthövel (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Dafür nicht588 0.00 / 54.45P

8. Antonia Beermann (RFV Wattenscheid-Sevinghausen e. V.) Melitta 101,244 0.00 / 58.88P

9. Nina Homfeldt (ZRFV Lembeck e. V.) In Sorte Diaboli1,025 0.00 / 60.78P

10. Wiebke Rechmann (RV Blücher Sevelen) Dukaat -C747 0.00 / 61.57P

11. Fabienne Börger (RV Dortmund-West e.V.) Amy-Sue 239 1.00 / 70.44

12. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Monaghan Ashley1,257 4.00 / 51.17

13. Sophie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Candy Crush 5222 4.00 / 53.37

14. Janine Mader (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chora 3408 4.00 / 56.24

15. Geesa Forsthövel (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Sir Hermann 31,592 4.00 / 57.13

16. Nora Ortmann (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Carlchen O265 4.00 / 57.40

17. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) C'est La Vie JW163 4.00 / 60.40

18. Antonia Otte (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Denver 239645 4.75 / 69.41

19. Luke Hess (RFV Alt Marl e.V.) Burrike158 6.50 / 76.60

20. Lara Sulcek (RFV Dortmund-Barop e. V.) Veltins 51,699 8.00 / 57.48

21. Magdalena Weßels (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Fragoli 2912 8.00 / 66.31

22. Sarah Paul (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Stratege 131,644 11.25 / 79.52

23. Bianca Kowalczik (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Eberhardt755 12.00 / 57.25

24. Vivian Follwerk (RV Dortmund-West e.V.) Amaretto 25132 12.00 / 59.17

25. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,654 22.25 / 91.56

26. Katja Meyer (RFV Alt Marl e.V.) Carlchen 59264 23.00 / 94.08

27. Wiebke Rechmann (RV Blücher Sevelen) Circus St423 23.75 / 81.51

19/2 Springprüfung Kl.A**

Preis des Herrn Peter Heyen, Recklinghausen

1. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Stakkordina1,628 0.00 / 49.29P

2. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Expression 3788 0.00 / 49.50P

3. Lena Reichmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Sweet Like Chocolate 21,656 0.00 / 49.64P
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4. Saskia Heming (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Stella 9921,636 0.00 / 52.59P

5. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Luisa 561,209 0.00 / 53.63P

6. Pia Reinhardt (Dortmunder RV e.V.) Naddel 71,275 0.00 / 54.03P

7. Nicole Marpe (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Anton Bengtson48 0.00 / 55.81P

8. Jessica Kowalski (RV Dortmund-West e.V.) Alinus 325 0.00 / 57.47P

9. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Dirty Harry 64678 0.00 / 58.38P

10. Michelle Sowa (RV Nottuln e.V.) Crystal Chaccolina565 0.00 / 58.87P

11. Nils Altenbernd (RFV Alt Marl e.V.) Dakar M595 0.00 / 60.76P

12. Isabel Lach (RFV Alt Marl e.V.) Cornetto Haselnuss531 0.00 / 60.85

13. Marie Neuhaus (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Prosecco 611,346 4.00 / 47.71

14. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Royal Flash DH1,497 4.00 / 51.66

15. Michaela Horstmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Aratos 960 4.00 / 52.34

16. Lisa Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) Lailanii1,077 4.00 / 53.20

17. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,338 4.00 / 53.93

18. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,353 4.00 / 54.81

19. Lars Butzke (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Chilli 35394 4.00 / 57.18

20. Sina Wiewiorra (ZRFV Dorsten e.V.) Krusty1,049 4.00 / 57.21

21. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Carinja S255 4.00 / 58.14

22. Vivien Kumpf (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Calendira184 4.00 / 60.73

23. Theresa Mudlaff (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Natcho 51,278 4.00 / 66.72

24. Jasmin Gutowski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Lacky 471,065 8.00 / 57.41

25. Sina Wiewiorra (ZRFV Dorsten e.V.) Royal Classic G1,492 8.00 / 59.64

26. Ivonne Langwald (ReitSF u.Jugendförderkreis Schermbe) Luping 51,222 9.75 / 73.70

27. Leonie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) For Lucy903 10.25 / 75.29

28. Benedict Petersen (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Stradivari 351,643 12.00 / 63.70

29. Leonie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Canon K227 16.00 / 98.20

30. Lucia Beerhorst (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Popeye H1,336 16.75 / 85.61

20/1 Springprüfung Kl.A**

gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft

Preis der Firma Firma Blumen Burger, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Lisa Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) Lailanii1,077 0.00 / 45.26P

2. Nicole Marpe (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Anton Bengtson48 0.00 / 51.78P

3. Leonie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) For Lucy903 0.00 / 52.14P

4. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e. V.) Laurus H1,099 0.00 / 54.31P

5. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Bela pharm's Quelle surprise I110 0.00 / 55.05P

6. Carolin Nocke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cassinia 5311 0.00 / 55.49P

7. Deborah Kronhöfer (Resser RV e.V.) Challenge Accepted343 0.00 / 55.50P

8. Sebastian Strickling (RFV Alt Marl e.V.) La Laika1,060 4.00 / 49.03P

9. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Monaghan Ashley1,257 4.00 / 52.46P

10. Leonie Metzger (ZRFV Lembeck e. V.) Doris Day BS724 4.00 / 52.65P

11. Matthias Bornemann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Antonius 6449 4.00 / 52.72P

12. Janine Mader (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chora 3408 4.00 / 53.94

13. Lara Sophie Töppler (ZRFV Dorsten e.V.) Sa Vinya 21,509 4.00 / 56.72

14. Lilly-Lea Müller (RV Gladbeck e.V.) Benelope121 4.00 / 56.74

15. Katja Rogalla (PSG Herten e.V.) Bille 7133 4.25 / 60.76

16. Michaela Horstmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Aratos 960 5.25 / 64.66

17. Greta Emilia Scherr (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Bella's Twilight113 5.50 / 65.21

18. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) C'est La Vie JW163 8.00 / 47.11

19. Karolina Niermann (RV Waltrop e.V.) Viva Velle1,712 8.00 / 49.26

20. Susanne Wessel (RFV Alt Marl e.V.) Umilio M1,680 8.00 / 53.63

21. Nele Noel Stremmer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Gipsy Girl 69973 8.00 / 56.05

22. Katja Meyer (RFV Alt Marl e.V.) Carlchen 59264 12.00 / 47.29

23. Leonie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Canon K227 12.00 / 55.62

24. Deborah Kronhöfer (Resser RV e.V.) For Trouble906 12.00 / 57.54

25. Amira Notthoff (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) La Fayette 481,055 12.00 / 57.78

26. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,654 12.75 / 78.59

27. Martin Obermeier (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Florencio B887 13.00 / 63.75

28. Stefanie Schläger (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Caidina174 15.00 / 71.66

29. Laura Tabersky (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Forlita908 16.50 / 61.38

30. Lisa Spodick (PferdeSV Wesel-Isseltal e.V.) La Douce 111,054 17.25 / 80.77

20/2 Springprüfung Kl.A**

gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft

Preis des Steuerbüros Werner Pott, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Fidele1,057 0.00 / 45.09P

2. Jannika Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Charlotta L357 0.00 / 45.24P

2. Yvonne Tauras (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Shandira1,564 0.00 / 45.24P

4. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Freundeskreis931 0.00 / 45.38P

5. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Quita1,062 0.00 / 45.61P

6. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,338 0.00 / 46.99P
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7. Marie Neuhaus (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Prosecco 611,346 0.00 / 47.08P

8. Vivian Mascha Heitmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Vroni's Princess1,717 0.00 / 47.69P

9. Sina Garbe (RSV Zur Linde e. V.) Loui Lombardi1,188 0.00 / 47.71P

10. Lena Reichmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Sweet Like Chocolate 21,656 0.00 / 47.74P

11. Vivien Kumpf (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Calendira184 0.00 / 48.28P

12. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e. V.) Double-You730 0.00 / 49.54P

13. Ina Lieckfeldt-Lassoff (RG Ober-Castrop e. V.) Rockemio1,464 0.00 / 50.23

14. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,353 0.00 / 50.40

15. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H573 0.00 / 50.59

16. Alina Neubauer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cayenne 183325 0.00 / 50.66

17. Sina Wiewiorra (ZRFV Dorsten e.V.) Royal Classic G1,492 0.00 / 52.03

18. Luisa Müller (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Don Camillo 193692 0.00 / 52.65

19. Saskia Heming (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Stella 9921,636 0.00 / 53.26

20. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Perle 5791,315 0.00 / 53.41

21. Michelle Sowa (RV Nottuln e.V.) Crystal Chaccolina565 0.00 / 54.65

22. Ina Lieckfeldt-Lassoff (RG Ober-Castrop e. V.) Mr. Wilson 51,269 0.00 / 55.34

23. Isabel Lach (RFV Alt Marl e.V.) Cornetto Haselnuss531 0.00 / 55.53

24. Katharina Schlotmann (RV Bürenbruch e.V.) Quantico 121,822 4.00 / 44.54

25. Anika Diekmann (RFV Alt Marl e.V.) Unnamed Filly1,685 4.00 / 48.37

26. Yvonne Tauras (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cooper 177514 4.00 / 50.02

27. Lauren Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Chico ST389 4.00 / 50.91

28. Melanie Totzke (ZRFV Lembeck e. V.) Cass County308 4.00 / 52.85

29. Jasmin Gutowski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Lacky 471,065 4.00 / 53.32

30. Sina Wiewiorra (ZRFV Dorsten e.V.) Krusty1,049 4.00 / 59.56

31. Annika Bartelt (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Canstako T229 8.00 / 50.71

32. Simone Becker (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Alyzee31 8.00 / 55.06

33. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Piadina1,323 8.25 / 76.56

21 Stilspringprüfung Kl.L Geschlossene Prüfung

Preis u. Ehrenpreis der Familie

Giesela und Dr. Bernhard Krabbe, Recklinghausen

1. Saskia Pautzke (RFV St. Georg Werne e. V.) Roxette 1271,489 8.20P

2. Verena Feller-Leimner (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Balou's Golden Fly94 8.00P

3. Sarah Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) Valentina R1,691 7.90P

4. Karin Joemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Caligola 4187 7.70P

5. Jessica Kowalski (RV Dortmund-West e.V.) Alinus 325 7.60P

6. Lauren Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Chico ST389 7.50P

7. Bianca Allekotte (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Candela 29217 7.40P

7. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Chieba392 7.40P

9. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Chester 278374 7.30P

9. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Lost in Time1,184 7.30P

11. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Carinja S255 7.00

11. Maren Drießen (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colinus 2470 7.00

11. Johanna Held (RFV Alt Marl e.V.) La Calino1,052 7.00

14. Susanne Westhoff (ZRFV Lembeck e. V.) Qualifying 31,355 6.90

14. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Smilla 1131,603 6.90

16. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Stakkordina1,628 6.80

17. Frauke Lohmann (ZRFV Appelhülsen e.V.) Classic Dancer L436 6.60

17. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,298 6.60

19. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Lorenzo L.1,180 6.30

20. Sarah Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) Lailanii1,077 6.10

21. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Luisa 561,209 5.90

22. Pia Reinhardt (Dortmunder RV e.V.) Naddel 71,275 5.70

23. Thorsten Münnich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Captain Checker W238 5.10

24. Britta Bertling-Lansing (RV Vreden e.V.) Confido 3497 4.40

22/1 Springprüfung Kl.L

Preis der Familie Hildegard und Jürgen Herrmann Recklinghausen

1. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chardonnay 88353 0.00 / 57.02P

2. Jennifer Jezernik (RFV Alt Marl e.V.) Real Fantasy 21,426 0.00 / 59.42P

3. Giulia Karamol (RV Waltrop e.V.) Lanchetto1,081 0.00 / 60.82P

4. Anna Isabella Fredlund (ZRFV Borken e.V.) Laco 81,820 0.00 / 61.48P

5. Jennifer Jezernik (RFV Alt Marl e.V.) Contina 36503 0.00 / 61.69P

6. Felicitas Karla (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Chim 2395 0.00 / 61.70P

7. Maren Drießen (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colinus 2470 0.00 / 62.32P

8. Anna-Lena Hackenberg (RFV Darfeld e.V.) Checker 30366 0.00 / 63.07P

9. Hans-Jürgen Brüning (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Caroll 6284 0.00 / 63.84P

10. Nicole Beyer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chacco Chocolate338 0.00 / 64.16P

11. Thomas Krings (RFV Repelen-Baerl e. V.) Chuggington411 0.50 / 68.78

12. Sabine Balzer (RSV Zur Linde e. V.) Lillyfee B1,139 4.00 / 53.70

13. Verena Winkel (RFV Alt Marl e.V.) Barsony 4100 4.00 / 56.66

14. Ann-Kathrin Kleinherbers (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Showman 221,573 4.00 / 61.14

15. Veronique Racherbäumer (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Luke Skyy Walker1,214 4.00 / 61.67
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16. Julius Ludbrock (RV Datteln e.V.) Lorenco 41,179 4.00 / 61.82

17. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,353 4.00 / 62.15

18. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,338 4.00 / 62.97

19. Anne Cznotka (RFV Alt Marl e.V.) Bynamic's Catch me Corona159 4.00 / 66.54

20. Marie Wiechers (RV Velen e.V.) Shakira 3891,561 7.50 / 80.81

21. Martin Reckert (ZRFV Borken e.V.) Nora Fly1,284 9.75 / 73.57

22. Leonie Kanditt (RFV Alt Marl e.V.) Sun du Talus1,648 12.00 / 63.91

23. Clara Sophie Rogat (RV Waltrop e.V.) Chantal 276348 18.75 / 77.42

24. Cäcilia Kiffmeyer (RG Ober-Castrop e. V.) Antek 2445 20.75 / 101.72

25. Isabel Lach (RFV Alt Marl e.V.) Cornetto Haselnuss531 21.50 / 88.52

26. Johanna Martens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avalanche 1077 25.50 / 72.83

22/2 Springprüfung Kl.L

Preis der Tierärztlichen Gemeinschaftspraxis, Datteln

1. Alina-Noel Potthoff (ZRFV Bösensell e. V.) Potthoff's Cashmir1,339 0.00 / 52.79P

2. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Magic MH1,232 0.00 / 53.17P

3. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Lykke Li1,225 0.00 / 54.41P

4. Hellmuth Gille (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Lady Shutter Speed1,072 0.00 / 55.25P

5. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Cayenne G326 0.00 / 55.47P

6. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rocky 16121,469 0.00 / 57.30P

7. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Clever Forever 3447 0.00 / 58.38P

8. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Bigwig G131 0.00 / 58.91P

9. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) King Arthur 81,047 0.00 / 58.98P

10. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Caylie327 0.00 / 59.01P

11. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Caramba 94247 0.00 / 59.23P

12. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Lassmaranda D1,094 0.00 / 61.77

13. Rouven Käsling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Captain Lyngriis242 0.00 / 63.52

14. Alina-Noel Potthoff (ZRFV Bösensell e. V.) Chocomel M405 2.50 / 73.63

15. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Caya 14324 4.00 / 51.73

16. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Conchitta 9491 4.00 / 53.75

17. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Carma 31,801 4.00 / 53.88

18. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Carello B252 4.00 / 57.80

19. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e. V.) Lancetta BT1,080 4.00 / 63.83

20. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e. V.) Little Lane1,149 4.00 / 64.00

21. Hellmuth Gille (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Skyrocket 51,600 4.25 / 64.25

22. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lavalino 81,100 8.00 / 58.34

23. Johanna Haimi (RV Rhede-Krommert e. V.) Camilla Parker Jones210 8.00 / 63.60

24. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Marry Me G1,238 8.75 / 66.18

25. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Riko 601,447 12.00 / 58.90

26. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Light's On Me1,133 12.00 / 63.91

27. Niklas Braun (LZRFV Seppenrade e.V.) Chico's Lady KT391 12.25 / 80.63

28. Silke Schemmer (ZRFV Lembeck e. V.) Eldorado 141762 12.75 / 82.60

29. Leo Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) Sarotti 731,546 13.75 / 70.36

30. Luisa Rose (RG Ober-Castrop e. V.) Clemens 38441 20.50 / 81.07

23/1 Springprüfung Kl.L

Qualifikationsprüfung des Regio Masters Kreis Recklinghausen 2017

1. Petra Bartholme (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Canone TN228 0.00 / 49.10P

2. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Lou D1,187 0.00 / 52.11P

3. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colinus 2470 0.00 / 56.02P

4. Alois-Adolf Schläger (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Simply Red 321,584 0.00 / 56.92P

5. Anna-Lena Hackenberg (RFV Darfeld e.V.) Checker 30366 0.00 / 60.26P

6. Maike Jesse (RFV Alt Marl e.V.) Lifestyle 671,129 0.00 / 61.51P

7. Verena Könning (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Colja 9471 0.00 / 62.66P

8. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,353 0.00 / 64.37P

9. Nicole Beyer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chacco Chocolate338 0.00 / 66.89P

10. Jana Döller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Crusty Croc1,821 4.00 / 55.09P

11. Fredericke Strahl (RFV Jagdfalke Brünen) Balou Beau 293 4.00 / 57.94P

12. Vivien Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cathi 3318 4.00 / 59.30

13. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Lorenzo L.1,180 4.00 / 62.12

14. Verena Feller-Leimner (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) WB La-Luna1,726 4.00 / 63.16

15. Giulia Karamol (RV Waltrop e.V.) Lanchetto1,081 4.00 / 64.35

16. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Contess R501 4.00 / 64.62

17. Verena Winkel (RFV Alt Marl e.V.) Barsony 4100 4.00 / 65.74

18. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Lykke Li1,225 4.00 / 66.03

19. Sina Wiewiorra (ZRFV Dorsten e.V.) Royal Classic G1,492 4.00 / 66.99

20. Alina Neubauer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cayenne 183325 4.25 / 67.15

21. Sebastian Strickling (RFV Alt Marl e.V.) La Laika1,060 4.50 / 68.06

22. Benedict Petersen (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Chitaro401 5.50 / 72.37

23. Marius Schroer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Wannabe Wilson1,724 5.75 / 73.75

24. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Fidele1,057 8.00 / 52.80

25. Anna-Jo Stodt (RG Ober-Castrop e. V.) Gaja 23964 8.00 / 53.91

26. Leonie Kanditt (RFV Alt Marl e.V.) Sun du Talus1,648 8.00 / 57.72
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27. Frauke Lohmann (ZRFV Appelhülsen e.V.) Classic Dancer L436 8.00 / 60.64

28. Katharina Schlotmann (RV Bürenbruch e.V.) Quantico 121,822 8.00 / 61.19

29. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,338 8.00 / 61.42

30. Vivian Mascha Heitmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Vroni's Princess1,717 8.00 / 61.54

31. Felicitas Karla (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Chim 2395 8.00 / 62.78

32. Silke Schemmer (ZRFV Lembeck e. V.) Eldorado 141762 8.00 / 63.80

33. Marie Wiechers (RV Velen e.V.) Shakira 3891,561 8.00 / 64.66

34. Lauren Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Harley 85994 8.00 / 64.87

35. Saskia Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Capitano 75232 8.25 / 67.87

36. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Freundeskreis931 8.50 / 68.33

37. Ina Lieckfeldt-Lassoff (RG Ober-Castrop e. V.) Mr. Wilson 51,269 9.50 / 72.80

38. Sabine Urbantat (ZRFV Lembeck e. V.) Qualifying 31,355 11.75 / 81.68

39. Anika Diekmann (RFV Alt Marl e.V.) Unnamed Filly1,685 12.00 / 59.43

40. Yvonne Tauras (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Shandira1,564 12.00 / 61.35

41. Lioba Helmus (RFV Hexbachtal e.V.) Candis K221 12.00 / 65.52

42. Annika Bartelt (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Canstako T229 12.25 / 67.91

43. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Perle 5791,315 13.50 / 72.17

44. Nicole Marpe (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Anton Bengtson48 13.50 / 72.88

45. Jacqueline Zöllner (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Polyfly Z1,335 14.75 / 77.08

46. Anika Laura Cerning (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Monk 31,258 16.00 / 57.62

47. Jannika Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Charlotta L357 16.00 / 63.91

48. Lara Sulcek (RFV Dortmund-Barop e. V.) Veltins 51,699 17.25 / 71.12

49. Marie Neuhaus (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Prosecco 611,346 19.50 / 80.80

50. Anne Cznotka (RFV Alt Marl e.V.) Bynamic's Catch me Corona159 20.00 / 66.03

51. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H573 22.50 / 76.92

52. Isabel Lach (RFV Alt Marl e.V.) Cornetto Haselnuss531 28.50 / 100.85

23/2 Springprüfung Kl.L

Qualifikationsprüfung des Regio Masters Kreis Recklinghausen 2017

1. Dunja Grevelhörster-Öhmann (RV Osterwick e.V.) Firefly 21866 0.00 / 49.83P

2. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e. V.) Lancetta BT1,080 0.00 / 55.94P

3. Katharina Bagschik (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Contano 11500 0.00 / 56.76P

4. Julius Ludbrock (RV Datteln e.V.) Lorenco 41,179 0.00 / 58.86P

5. Alissa Blanke (ZRFV Lembeck e. V.) Dori Delight723 0.00 / 60.90P

6. Veronique Racherbäumer (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Luke Skyy Walker1,214 0.00 / 61.89P

7. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Lando 3541,083 0.00 / 64.35P

8. Thomas Krings (RFV Repelen-Baerl e. V.) Chuggington411 0.00 / 66.80P

9. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Mr.Mo 61,270 4.00 / 50.41P

10. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chardonnay 88353 4.00 / 56.44P

11. Georg Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Cassado 6309 4.00 / 58.51P

24 Reitpferdeprüfung

Preis der Frau Dr. Uta Pulvermacher-Engels, Datteln

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Janine Drissen (RV St.Georg Kevelaer 1925) Falihandro799 8.20P

2. Jennifer Jezernik (RFV Alt Marl e.V.) Evita G785 8.10P

2. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Skippy G1,790 8.10P

4. Angelique Pankok (RSV St.Hubertus Wesel-Obrighoven) Big Daddy's Boy127 7.70P

5. Saskia Neuland (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Dayla N622 7.40

5. Luisa Minnebusch (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Ferero 11827 7.40

7. Sonja Konarske (RV Iserlohn e.V.) Top Carello1,671 7.30

25 Reitpferdeprüfung

Preis der Rechtsanwaltskanzlei Elke Röttgers, Oer-Erkenschwick

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Janine Drissen (RV St.Georg Kevelaer 1925) FS Santa Belinda952 8.00P

2. Maike Gude (RFV Dülmen e.V.) Rock for Evita1,458 7.90P

3. Ninya Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Lord Markus1,793 7.70P

4. Elisabeth Stübbe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Viva la vida 131,778 7.60P

5. Henriette Brune (RFV Alt Marl e.V.) Romina 4561,476 7.50

5. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sound of Silence 71,617 7.50

7. Johanna Skeiries (Resser RV e.V.) Blueberry Nights Z139 7.40

8. Sandra Ehmann (RFV Hünxe) For Me 33904 7.30

8. Lena Höckenkamp (LZRFV Seppenrade e.V.) Top Daria1,674 7.30

10.  Julia Heinkholg (RV Datteln e.V.) Fidele1,837 6.20

26 Dressurpferdeprfg.Kl.A

LVM Rolf Beckmann Dressurpferde Cup 2017 Finale

1. Lisa Steckel (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Rockabillity M1,463 8.60P

2. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Feiner Prinz 8820 8.20P
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3. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Lonely Times1,163 8.00P

4. Annalena Schillak (RSV Zur Linde e. V.) Quirina Belle1,395 7.80P

4. Nadine Neth (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Allright 131,782 7.80P

6. Nina Walorski (RFV Alt Marl e.V.) Desperado's Isabel651 7.70P

6. Julia Koerber (ZRFV Dorsten e.V.) Sommerliebe S1,610 7.70P

8. Leonie Tomlik (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Daddy's Proud585 7.60

9. Jacqueline Gevers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Quentin Bergratino1,779 7.50

10. Caitlin Bohm (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Favre 3813 7.40

27 Komb.Dressurpferdeprfg.Kl.L

Sparkasse Vest Zukunfts Preis 2017

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest Recklinghausen

1. Dominique Schlosser (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Emporio 7769 8.20P

2. Mareike Mondrowski (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Die oder Keine ST667 7.60P

3. Jennifer Jezernik (RFV Alt Marl e.V.) Luxor G1,224 7.50P

4. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Damon's Deshira601 7.40P

5. Maik Knapmöller (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Florentine P 2889 7.40

6. Nina Heinrichs (ZRFV Schwartmecke e.V.) FS Charmy's Starlight943 7.30

6. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Rock Franzy1,460 7.30

8. Nathalie Kolbe (RF u.Kleinpferdezuchtv.Flögel e.V.) Sir Haakon1,589 7.10

9. Katja Schmidt (RFV Alt Marl e.V.) Farben Franz805 6.50

28 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Firma STREMMER Sand + Kies GmbH, Kirchhellen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Los Angie1,183 8.40P

2. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) Notorious Z1,286 8.00P

3. Carolina Heinze (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Rob Roy van het Klavertje1,452 7.90P

3. Jeanne-Marleen Grethen-Bußmann (RFV Alt Marl e.V.) Tamango`s Tinkerbell1,662 7.90P

5. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Carpa Rubin286 7.80P

5. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Lukrativ Cassini1,216 7.80P

7. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) All you need 1027 7.70P

7. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ba Lou 281 7.70P

7. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Stamira1,629 7.70P

10. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e. V.) Baumann's Peppino103 7.60

10. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cadillac 60172 7.60

10. Ann-Kathrin Brune (ZRFV Albachten e. V.) Conrad 149499 7.60

10. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Vitus 911,711 7.60

14. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Lifetime 181,130 7.50

15. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Count on me 15550 7.40

16. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Cardentina250 7.30

16. Jeanne-Marleen Grethen-Bußmann (RFV Alt Marl e.V.) Daily News 9593 7.30

18. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Lil'Kim 31,135 7.10

19. Ann-Kathrin Brune (ZRFV Albachten e. V.) Chantilly 37349 7.00

20. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Carlsson L278 6.90

20. Jeanne-Marleen Grethen-Bußmann (RFV Alt Marl e.V.) Diadem 97657 6.90

22. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) Chucky1,808 6.80

23. Ann-Kathrin Brune (ZRFV Albachten e. V.) Chellanoska371 6.70

24. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Coventry 5552 5.90

25. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Tullamore Dew 141,678 5.80

26. Verena Feller-Leimner (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Mrs Millhouse1,271 0.00

29 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Familie Theo Ellermann, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Lifetime 181,130 8.00P

2. Verena Feller-Leimner (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Mrs Millhouse1,271 7.90P

3. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Los Angie1,183 7.80P

4. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ba Lou 281 7.70P

5. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cadillac 60172 7.10

6. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) All you need 1027 7.00

7. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) Notorious Z1,286 6.90

8. Ann-Kathrin Brune (ZRFV Albachten e. V.) Conrad 149499 6.60

9. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e. V.) Baumann's Peppino103 6.20

10. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Lil'Kim 31,135 0.00

30/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis der Firma Elektro Burrichter eK, Recklinghausen

2.Abt.Preis der Firma Mühle Eppert, Herten

2.Abt.Ehrenpreis der Firma DEUKA Tiernahrung Düsseldorf
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1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Saltando S1,523 8.30P

2. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Pacifica 51,296 8.00P

3. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Afina 813 7.80P

3. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Catado315 7.80P

3. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Shakespere1,560 7.80P

3. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Venise 21,702 7.80P

7. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Coco 321458 7.60

7. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Diamond de Luxe 3662 7.60

7. Fredericke Strahl (RFV Jagdfalke Brünen) Eyve790 7.60

7. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Stakkordina1,628 7.60

11. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Andi HC40 7.50

11. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Gamba-Zamba by Lux-Horses967 7.50

11. Alina-Noel Potthoff (ZRFV Bösensell e. V.) Lubalon1,197 7.50

11. Jonathan Ciradelli () Strowberry1,810 7.50

15. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Louisiana K 31,192 7.40

15. Jonathan Ciradelli () Congolda Blue PS1,809 7.40

17. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Airberlin G16 7.30

17. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Qualu1,359 7.30

19. Sabine Balzer (RSV Zur Linde e. V.) Colina H 2469 7.20

19. Alina-Noel Potthoff (ZRFV Bösensell e. V.) Speranza 61,621 7.20

21. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Chieba392 7.00

22. Hein Wüst (ZRFV Borken e.V.) Reveur 91,437 6.90

23. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Low Budget 51,196 6.80

23. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Lennox 4131,805 6.80

25. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Fantastic Dream 151,803 6.70

26. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Conero 3496 6.00

26. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Wiqua1,738 6.00

28. Laura Tabersky (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Forlita908 5.90

30/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis der Firma Elektro Burrichter eK, Recklinghausen

2.Abt.Preis der Firma Mühle Eppert, Herten

2.Abt.Ehrenpreis der Firma DEUKA Tiernahrung Düsseldorf

1. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Quinncy 21,385 8.10P

2. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Candela 75219 7.90P

2. Fredericke Strahl (RFV Jagdfalke Brünen) Quassina 31,366 7.90P

4. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chelsey 17372 7.70P

4. Karin Joemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Citatus427 7.70P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Neymar 31,282 7.70P

4. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Stella Magna1,637 7.70P

31/1 Springpferdeprüfung Kl.L

1.Abt.Preis u. Ehrenpreis der Firma Reitsport Schürmann, Lüdinghausen

2.Abt.Preis der Firma Baggerbetrieb Ludbrock, Oer-Erkenschwick

2.Abt.Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Harrison 12995 8.40P

2. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Saltando S1,523 8.20P

3. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Quinncy 21,385 8.10P

4. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Calera 8185 7.90P

5. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Chieba392 7.80P

6. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Candela 75219 7.70P

6. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Low Budget 51,196 7.70P

8. Fredericke Strahl (RFV Jagdfalke Brünen) Eyve790 7.60

8. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Shakespere1,560 7.60

10. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Afina 813 7.50

10. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Stakkordina1,628 7.50

10. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zandor Alpha Z1,813 7.50

13. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Diamond de Luxe 3662 7.30

14. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Coco 321458 7.00

14. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Neymar 31,282 7.00

14. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Stella Magna1,637 7.00

17. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Qualu1,359 6.90

17. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Venise 21,702 6.90

17. Jonathan Ciradelli () Concella Blue PS1,811 6.90

20. Jonathan Ciradelli () Strowberry1,810 6.70

21. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Longevity1,165 6.60

22. Alina-Noel Potthoff (ZRFV Bösensell e. V.) Speranza 61,621 6.50

23. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chelsey 17372 6.00

31/2 Springpferdeprüfung Kl.L

1.Abt.Preis u. Ehrenpreis der Firma Reitsport Schürmann, Lüdinghausen

2.Abt.Preis der Firma Baggerbetrieb Ludbrock, Oer-Erkenschwick
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2.Abt.Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe EG Recklinghausen

1. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Valparaiso 71,694 8.30P

2. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Brunetti 6153 8.20P

3. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Catado315 8.00P

4. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Caracho 17245 7.90P

5. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Pacifica 51,296 7.80P

6. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Gamba-Zamba by Lux-Horses967 7.70P

32 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Firma Wienfort GmbH Autolackiererei u. Malerbetrieb Herten

Ehrenpreis der Firma Reitsport Stegemann, Datteln

1. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Cholita 3407 8.40P

2. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Letitia 141,119 8.20P

2. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Quantico 161,364 8.20P

4. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Quality Touch 31,358 8.10P

5. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Cannon 22226 8.00P

5. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Cuna571 8.00P

7. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Quinola RVL1,387 7.90

8. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Rahmannshof Zaras1,404 7.80

9. Michelle Sowa (RV Nottuln e.V.) Arisa Contendra63 7.60

10. Niklas Braun (LZRFV Seppenrade e.V.) All In 1126 7.40

10. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Prima 291,343 7.40

12. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lavalino 81,100 7.30

13. Hein Wüst (ZRFV Borken e.V.) Reveur 91,437 6.60

14. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Sonjho1,614 6.00

15. Britta Bertling-Lansing (RV Vreden e.V.) Confido 3497 5.00

33/1 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Suberg & Knepper Gastronomiegesellschaft, Recklinghausen

Ehrenpreis der Firma Effol

1. Sophie van den Brink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sir Hillebrand1,593 666.50P

2. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Tamino H1,663 666.00P

3. Nicole Regenhardt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Diorissima 14676 664.00P

4. Lena Grek (RFV Alt Marl e.V.) Sorentano1,615 661.00P

5. Katharina Schömer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Ramina 1881,406 658.50P

6. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Absolut 225 655.50P

7. Charlene Reitsam (RFV Alt Marl e.V.) Bocelli W141 651.50P

7. Hobie Fischbach (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Cabernet Sauvignon168 651.50P

7. Anne Hölscher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donna Laura 4713 651.50P

10. Katrin Edelhoff (RSV Zur Linde e. V.) Delorean Dream637 649.50

11. Julia Preusse-Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Shoobeedoo1,569 642.50

12. Saskia Pautzke (RFV St. Georg Werne e. V.) Rockwell's Son1,466 639.00

13. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Scoletta1,552 635.00

14. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Rubinio-Royal1,503 631.50

15. Sabine Röhring (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rodrigez 21,471 628.00

16. Melanie Reutlinger (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Ratzinger 41,413 626.50

17. Melanie Reutlinger (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Die Päbstin668 625.00

18. Stephanie Miekeley (RV Voerde e.V.) Dark Da Vinci614 609.50

19. Julia Joline Pyzalla (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Romantic Dream 81,474 606.00

33/2 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Veranstaltungsagentur Henning Prinz, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Svenja Limberg (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Riley SL1,448 689.00P

2. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lea F.M1,107 688.00P

3. Kea Renners (RV Rhede e.V.) Lord Locksley 151,172 684.50P

4. Johanna Löer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Findibus W851 678.50P

5. Lea Mertens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) San Lucia G1,534 672.50P

6. Hendrik Reuling (RV Rhede e.V.) Laodamos1,085 672.00P

7. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Deniero F.M.644 669.00P

8. Neele Elwermann (PferdeSV St. Michael Endeln e. V.) Leslie 841,118 668.00P

9. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Ducini Who745 666.00

10. Lea Mertens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Snake River G1,604 662.00

10. Mareike Mondrowski (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Vintages1,706 662.00

12. Regine Mispelkamp (RV Seydlitz Kamp 1884) Fürst Fidelis G956 661.00

13. Andre Keus (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Frida P933 652.50

14. Karolin Otto (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Berry van de Welfarehof124 651.50

15. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) San Florino 21,533 647.00

16. Melanie Heinrich (RFV Bottrop e.V.) Florenciamo885 644.00

17. Christian Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Mozart 2671,266 641.00

18. Gina Diesing (Süttenbacher RSG) Gordon Gold978 640.50
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19. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Collin Farell474 619.00

20. Hella Stratmann (RV Waltrop e.V.) Rocket Dancer1,465 609.50

21. Christian Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Flambeau1,835 605.50

22. Britta Langmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sir Henry 2401,591 575.50

34/1 Dressurprüfung Kl.M**

Preis der Frau Yvonne und des Herrn Frank Becker, Recklinghausen

Ehrenpreis der Firma Reitsport Krämer

1. Christian Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Dynastie 104752 705.00P

2. Christian Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Danchello607 699.00P

3. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Lenox 241,114 694.50P

4. Nico Kapche (ZRFV Appelhülsen e.V.) Samtgraf1,529 691.00P

5. Laura-Eve Grellmann (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Faynaa815 690.50P

5. Anna Den (RSV Zur Linde e. V.) High Pleasure 21,008 690.50P

7. Jakob Hetzel (RSC Danielshof Moers e.V.) Delmagio635 681.00P

8. Johanna Löer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Findibus W851 678.50

9. Charlotte Corinna Koeppen (ZRFV Schwerte e.V.) Dean Martin 8627 676.00

10. Hobie Fischbach (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Cabernet Sauvignon168 673.00

11. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Tamino H1,663 671.50

12. Jacqueline Kupzog (RFV Alt Marl e.V.) Duke 236748 670.00

13. Carolin Driller (Reit-Club Hattingen Ruhr e.V.) Romantischer Peter1,475 669.00

14. Lena Grek (RFV Alt Marl e.V.) Sorentano1,615 667.00

15. Britta Langmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sir Henry 2401,591 665.00

16. Lena Kruse (RFV Dortmund-Barop e. V.) Vulcan 31,718 661.50

17. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6715 659.00

18. Melanie Heinrich (RFV Bottrop e.V.) Florenciamo885 654.50

19. Maik Knapmöller (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Special Envoy 71,618 651.50

20. Benno Fredebeul (RFV Alt Marl e.V.) Cherubino 41,795 641.50

21. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Absolut 225 637.50

34/2 Dressurprüfung Kl.M**

Preis der FFU Beratung Adalbert Geidies, Oer-Erkenschwick

Ehrenpreis der Firma Reitsport Krämer

1. Stefan Michalke (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Franklin E917 721.50P

2. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Der Tanzprofi649 704.50P

3. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Saint Paul OLD1,514 703.00P

4. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lea F.M1,107 701.00P

5. Kea Renners (RV Rhede e.V.) Lord Locksley 151,172 700.00P

6. Andreas Voß (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) La Jolie 661,058 695.50P

7. Ninya Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Royal Flasky Jack1,794 695.00P

8. Tatjana Stoff (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Coronelli538 691.50P

9. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Ducini Who745 691.00

9. Alyssa Pothmann (RV St.Georg Münster e.V.) First Final871 691.00

11. Corinna Thunig-Reen (RFV Steele-Horst 1966) Remarkable1,433 689.50

12. Hendrik Reuling (RV Rhede e.V.) Laodamos1,085 687.00

13. Marina Pawlak (RFV Alt Marl e.V.) Dina de Vita670 686.50

14. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Deniero F.M.644 682.50

15. Katharina Schömer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Ramina 1881,406 676.00

16. Karolin Otto (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Berry van de Welfarehof124 673.50

17. Catharina Schmidt (RG Ober-Castrop e. V.) Royal Dutch 51,495 673.00

18. Regine Mispelkamp (RV Seydlitz Kamp 1884) Fürst Fidelis G956 665.50

19. Alyssa Pothmann (RV St.Georg Münster e.V.) Don Quijote 12702 664.00

20. Markus de Reuver (Förderkreis Grand Prix Düsseldorf) Linus 2541,141 661.00

21. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 4146 649.00

22. Regine Mispelkamp (RV Seydlitz Kamp 1884) Look at me now 21,168 642.00

35 Dressurprfg.Kl.S* Prix St.Georg

Preis der Familie Karin u. Dr. Rolf Prüllage, Recklinghausen

u. der Frau Petra Helgers, Recklinghausen

Ehrenpreis des Medienhaus Bauer Verlag J. Bauer KG, Marl

1. Christian Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Danchello607 798.50P

2. Stefan Michalke (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Franklin E917 791.00P

3. Ninya Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Royal Flasky Jack1,794 785.50P

4. Kea Renners (RV Rhede e.V.) Lord Locksley 151,172 782.50P

5. Anna Den (RSV Zur Linde e. V.) High Pleasure 21,008 773.50P

6. Alyssa Pothmann (RV St.Georg Münster e.V.) First Final871 770.50P

7. Laura-Eve Grellmann (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Faynaa815 770.00P

8. Andreas Voß (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) La Jolie 661,058 759.00P

9. Nico Kapche (ZRFV Appelhülsen e.V.) Samtgraf1,529 754.50P

10. Tatjana Stoff (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Coronelli538 753.50P

11. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Der Tanzprofi649 749.50P

12. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lea F.M1,107 748.00P
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13. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Lenox 241,114 740.00P

14. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Saint Paul OLD1,514 729.00P

36/1 Springprüfung Kl.M*

gleichzeitig Qualifikation zur Kreismeisterschaft

Preis der REWE Center Kramer Einzelhandelsgesellschaft Recklinghausen

Ehrenpreis des Bürgermeisters der Stadt Recklinghausen

1. Torsten Pott (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Carlucci 26279 0.00 / 57.55P

2. Melina Blazek (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Lümmels Love T1,219 0.00 / 58.07P

3. Johanna Henne (RV Arnsberg e.V.) Ankara 4542 0.00 / 60.91P

4. Maike Jesse (RFV Alt Marl e.V.) Lifestyle 671,129 0.00 / 63.37P

5. Jennifer Jezernik (RFV Alt Marl e.V.) Real Fantasy 21,426 0.00 / 64.17P

6. Nicole Beyer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chacco Chocolate338 0.00 / 65.25P

7. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Mr.Mo 61,270 4.00 / 56.97P

8. Verena Könning (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Gripu987 4.00 / 57.38P

9. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,298 4.00 / 60.94P

10. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Carmen R282 4.00 / 61.74

11. Lauren Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Harley 85994 4.00 / 65.01

12. Josef Gschwendtner (RV Rhede-Krommert e. V.) Cordon 4520 4.00 / 65.56

13. Julius Ludbrock (RV Datteln e.V.) Lorenco 41,179 4.00 / 68.99

14. Leonie Kanditt (RFV Alt Marl e.V.) Sun du Talus1,648 8.00 / 60.50

15. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Chardonnay 88353 8.00 / 61.68

16. Veronique Racherbäumer (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Luke Skyy Walker1,214 8.00 / 62.26

17. Marius Schroer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Wannabe Wilson1,724 8.00 / 65.56

18. Alissa Blanke (ZRFV Lembeck e. V.) Dori Delight723 8.25 / 85.66

19. Verena Könning (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Colja 9471 8.75 / 71.02

20. Katharina Bagschik (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Contano 11500 12.00 / 62.48

21. Rouven Käsling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Captain Lyngriis242 12.00 / 66.05

22. Torsten Pott (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shogun 1781,568 14.25 / 77.44

36/2-1 Springprüfung Kl.M*

gleichz:Quali KSM:1.Abt.Preis:Fa.Lichtwerbung Kraus GmbH,Marl

Ehrenpreis der Firma Getränke Ridder Datteln

2. Abt. Preis der Warsteiner Brauerei, Warstein

2. Abt, Ehrenpreis der TACK Innovation Mathias Bierotte, Waltrop

1. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Conchitta 9491 0.00 / 52.59P

2. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Light's On Me1,133 0.00 / 53.50P

3. Niklas Braun (LZRFV Seppenrade e.V.) Sissy von Senden1,598 0.00 / 54.81P

4. Vivien Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cathi 3318 0.00 / 55.85P

5. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colbico 2462 0.00 / 56.65P

6. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e. V.) Lancetta BT1,080 0.00 / 57.17P

7. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cold Case 5464 0.00 / 57.46P

8. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cadetto 2171 0.00 / 58.56P

9. Ricarda Kersjes (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Umberto 261,679 0.00 / 59.88P

10. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Caylie327 0.00 / 60.29

11. Benedict Petersen (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Chitaro401 0.00 / 60.33

11. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e. V.) Comme Ci Comme Ca 8483 0.00 / 60.33

13. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Camira 86212 0.00 / 60.84

14. Sebastian Ertz (RG Mannheim-Neckarau e.V.) Chacco's Spirit339 0.00 / 61.38

15. Zascha Nygaard Andreasen (ZRFV Albachten e. V.) Charlotte 173358 0.00 / 63.56

16. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Fibonacca834 0.00 / 64.84

17. Ann-Kathrin Brune (ZRFV Albachten e. V.) Hui Buh 71,018 1.75 / 75.02

18. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Lou D1,187 4.00 / 52.70

19. Nina Schohl (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cisbell GL424 4.00 / 53.82

19. Anna-Jo Stodt (RG Ober-Castrop e. V.) Gaja 23964 4.00 / 53.82

21. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Caya 14324 4.00 / 54.27

22. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Proximo 21,348 4.00 / 55.37

23. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Quickborn 61,374 4.00 / 56.07

24. Hellmuth Gille (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Lady Shutter Speed1,072 4.00 / 57.41

25. Ricarda Kersjes (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Cashman K298 4.00 / 60.27

26. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rocky 16121,469 4.00 / 60.66

27. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Corona 104537 4.00 / 62.87

28. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Lewis van de Kampel1,124 4.00 / 63.00

29. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Livius 1481,154 4.00 / 64.99

30. Zascha Nygaard Andreasen (ZRFV Albachten e. V.) Siegfried 681,845 4.00 / 65.98

31. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Milvano1,249 4.00 / 66.81

32. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Candy-Crush225 4.00 / 67.52

33. Sebastian Ertz (RG Mannheim-Neckarau e.V.) Kansas DW1,846 6.75 / 79.98

34. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Cordelia GD518 7.50 / 82.28

35. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Cayenne G326 8.00 / 55.96

36. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Lotti Karotti D1,847 8.00 / 57.40

37. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Riko 601,447 8.00 / 62.91

38. Kendra Claricia Brinkop (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Starkle1,848 8.50 / 86.72
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39. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Lykke Li1,225 8.75 / 71.46

40. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Fredo 62927 10.25 / 93.16

41. Jana Döller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Colzor477 12.00 / 64.11

42. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Clever Forever 3447 15.50 / 82.77

36/2-2 Springprüfung Kl.M*

gleichz:Quali KSM:1.Abt.Preis:Fa.Lichtwerbung Kraus GmbH,Marl

Ehrenpreis der Firma Getränke Ridder Datteln

2. Abt. Preis der Warsteiner Brauerei, Warstein

2. Abt, Ehrenpreis der TACK Innovation Mathias Bierotte, Waltrop

1. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Bandolero 5196 0.00 / 53.36P

2. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Quinola RVL1,387 0.00 / 54.72P

3. Sarah Nowak (RFV Xanten) Bacarole DDL1,807 0.00 / 55.37P

4. Niklas Braun (LZRFV Seppenrade e.V.) Dalaris597 0.00 / 56.32P

5. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Quantico 161,364 0.00 / 56.83P

6. Kendra Claricia Brinkop (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Clinara 21,798 0.00 / 57.33P

7. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Alabaster 5621 0.00 / 58.14P

7. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Chester 278374 0.00 / 58.14P

9. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e. V.) Gabbistar1,796 0.00 / 60.04P

37/1 Springprüfung Kl.M**

Preis und Ehrenpreis:MOHAG Motorwagen-HandelsGmbH, Recklinghausen

1. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Olympic Night1,292 0.00 / 61.34P

2. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Adventure 539 0.00 / 65.47P

3. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Valerie 601,692 0.00 / 66.10P

4. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Coltano NM476 0.00 / 69.10P

5. Patrick Berger (Bochumer Reiterschaft e.V.) Coudy 3548 3.75 / 84.58P

6. Laura Rutten (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Lissalotta FF1,145 4.00 / 61.18P

7. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Colbyco 7463 4.00 / 62.12P

8. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Lou D1,187 4.00 / 63.00P

9. Melanie Rutten (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Crash Test FF554 4.00 / 64.38P

10. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colbico 2462 4.00 / 65.72

11. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Betty Buh 3125 4.00 / 66.55

12. Niklas Braun (LZRFV Seppenrade e.V.) Sissy von Senden1,598 4.00 / 68.16

13. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Proximo 21,348 4.00 / 68.28

14. Ann-Kathrin Kleinherbers (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Atlanta 55272 4.25 / 70.51

15. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Corona 104537 8.00 / 63.23

16. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Aviador487 8.00 / 67.39

17. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) King Arthur 81,047 8.25 / 70.57

18. Vivien Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cathi 3318 9.00 / 73.96

19. Niklas Braun (LZRFV Seppenrade e.V.) Dalaris597 10.75 / 80.05

20. Verena Könning (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Gripu987 12.00 / 70.00

21. Nina Schohl (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cisbell GL424 12.25 / 70.39

22. Josef Gschwendtner (RV Rhede-Krommert e. V.) Cordon 4520 13.00 / 73.05

23. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Light's On Me1,133 21.00 / 89.62

24. Leo Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) Sarotti 731,546 32.75 / 72.85

37/2 Springprüfung Kl.M**

Preis der Familie Dr. Wolfgang Ercken, Herten

Ehrenpreis des Verlag J. Bauer Medienhaus Bauer, Marl

u. TACK Innovation, Waltrop

1. Helmut Bergendahl (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg.) Quimby 21,379 0.00 / 57.15P

2. Christian Neubecker (TG Schultenhof e.V.) Caccio 2170 0.00 / 57.61P

3. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Carl 61260 0.00 / 60.19P

4. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 261,289 0.00 / 60.28P

5. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Ce'leste329 0.00 / 60.37P

6. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e. V.) Gabbistar1,796 0.00 / 61.90P

7. Zascha Nygaard Andreasen (ZRFV Albachten e. V.) Quantero 41,362 0.00 / 62.37P

8. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lody 21,157 0.00 / 63.59P

9. Zascha Nygaard Andreasen (ZRFV Albachten e. V.) La Martina1,840 0.00 / 67.03P

10. Sarah Nowak (RFV Xanten) Bacarole DDL1,807 0.00 / 67.36P

11. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e. V.) Comme Ci Comme Ca 8483 0.00 / 68.35P

12. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Fixdesign Funke van´t Heike1,839 0.00 / 69.00

13. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Riko 601,447 4.00 / 65.11

14. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Diavista1,802 4.00 / 67.34

15. Kendra Claricia Brinkop (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Catalaya316 4.00 / 68.51

16. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Midsummer Kiss1,246 4.50 / 71.13

17. Christian Neubecker (TG Schultenhof e.V.) Cortina 217540 4.50 / 71.23

18. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Candy-Crush225 4.75 / 72.05

19. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Farina 986808 4.75 / 72.61

20. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Milvano1,249 5.50 / 75.29
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21. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zaza Z1,749 5.50 / 75.89

22. Kendra Claricia Brinkop (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Cassiano CA1,797 5.75 / 76.53

23. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Conthiston502 7.00 / 81.22

24. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.567 7.00 / 81.67

25. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Camira 86212 9.00 / 73.22

26. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Fredo 62927 9.25 / 74.32

27. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cambiasso M208 10.00 / 77.04

28. Ann-Kathrin Brune (ZRFV Albachten e. V.) Diocento675 12.25 / 70.93

29. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Never Ever 21,281 12.25 / 86.24

30. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Specialist1,619 12.75 / 73.00

38 Zwei Phasen Springprüfung Kl.S*

Preis der Förderer des Springreitsports

Ehrenpreis der Signal Iduna Versicherungen

Michael Nowicki Recklinghausen und Tack Innovation, Waltrop

1. Christian Neubecker (TG Schultenhof e.V.) Caccio 2170 *0.00 / 40.66P

2. Zascha Nygaard Andreasen (ZRFV Albachten e. V.) Quantero 41,362 *0.00 / 41.05P

3. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Farina 986808 *0.00 / 41.72P

4. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Carl 61260 *0.00 / 42.92P

5. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lody 21,157 *0.00 / 43.15P

6. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Salitos 81,519 *0.00 / 43.52P

7. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Fixdesign Funke van´t Heike1,839 *0.00 / 43.81P

8. Anne-Monika Spallek (RV Nottuln e.V.) Cicero 103418 *0.00 / 44.71P

9. Laura Rutten (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Lissalotta FF1,145 *0.00 / 44.82P

10. Stefan Witte (RFV St. Georg Werne e. V.) Lanny 71,084 *0.00 / 45.89P

11. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gaga Lady WK963 *0.00 / 46.42P

12. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Little Lady 2351,148 *0.00 / 48.00

13. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Evening Black783 *0.00 / 48.97

14. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Chekker 3370 *4.00 / 46.20

15. Helmut Bergendahl (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg.) Quimby 21,379 4.00 / 50.94

16. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Olympic Night1,292 4.00 / 52.14

17. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Labonita 81,063 4.00 / 52.44

18. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) American's Abbygale34 4.00 / 53.05

19. Christian Neubecker (TG Schultenhof e.V.) Alexis 20824 4.00 / 53.72

20. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Adventure 539 4.00 / 53.90

21. Sarah Nowak (RFV Xanten) Bacarole DDL1,807 4.00 / 54.79

22. Kendra Claricia Brinkop (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Landsdream 21,800 4.00 / 54.93

23. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Never Ever 21,281 4.00 / 55.86

24. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Champions League 5346 4.00 / 58.74

25. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Cool Cat 6511 5.75 / 65.07

26. Ann-Kathrin Brune (ZRFV Albachten e. V.) Diocento675 8.00 / 54.87

27. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.567 8.00 / 55.46

28. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zaza Z1,749 8.00 / 56.83

29. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cambiasso M208 8.25 / 59.13

30. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 261,289 12.00 / 57.22

31. Ann-Kathrin Kleinherbers (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Atlanta 55272 35.50 / 88.36

39 Springprüfung Kl.S m.St.*

Großer Preis  von Recklinghausen

Preis der Volksbank Marl-Recklinghausen eG

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Queen Magic1,371 *0.00 / 43.93P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Sally 7081,521 *0.00 / 44.26P

3. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Midsummer Kiss1,246 *0.00 / 44.47P

4. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Checki-Jim368 *0.00 / 44.59P

5. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zaza Z1,749 *0.00 / 46.37P

6. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Fixdesign Funke van´t Heike1,839 *0.00 / 46.53P

7. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Champions League 5346 *0.00 / 47.67P

8. Sarah Nowak (RFV Xanten) Bacarole DDL1,807 *0.00 / 48.26P

9. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 261,289 *0.00 / 48.36P

10. Anne-Monika Spallek (RV Nottuln e.V.) Cicero 103418 *0.00 / 48.61P

11. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Salitos 81,519 *9.00 / 63.18

12. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Daylight G623 0.75 / 73.17

13. Zascha Nygaard Andreasen (ZRFV Albachten e. V.) Chameur 1371,844 1.00 / 74.13

14. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Namibia 161,276 4.00 / 65.62

15. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) American's Abbygale34 4.00 / 66.56

16. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lody 21,157 4.00 / 66.68

17. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Cordelia GD518 4.00 / 67.15

18. Ricarda Kersjes (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Cashman K298 4.00 / 69.87

19. Florian Karns (LZRFV Seppenrade e.V.) Bandolero 5196 4.00 / 70.07

20. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Betty Buh 3125 4.00 / 70.45

21. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gaga Lady WK963 4.00 / 70.53

22. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Never Ever 21,281 5.25 / 75.29

23. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.567 8.00 / 69.89
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24. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Diavista1,802 8.00 / 70.16

25. Ricarda Kersjes (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Chester 280375 8.00 / 70.53

26. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Little Lady 2351,148 8.00 / 70.72

27. Anika Kuhn (CJD Wolfstein SG) Cool Cat 6511 16.00 / 60.44

28. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colbico 2462 20.00 / 66.93

40 Dressur WB

Senioren reiten im Pott Dressur 2017 Final

Ehrenpreise der Firma Reitsport Stegemann Datteln

1. Roswitha Verfuerth (RSV Zur Linde e. V.) Diva 541681 7.50P

2. Karin Hentschel (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Cascada1,831 7.10P

3. Bianca Nöfer (RFV Steele-Horst 1966) Picossini1,326 7.00P

4. Melanie Remy (RFV Wattenscheid-Sevinghausen e. V.) Winston 3991,736 6.90P

5. Katrin Winkels (RSG Herne-Börnig e.V.) Enrico 283774 6.80P

5. Nadine Dreier (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Estonia 14781 6.80P

41 Dressurreiterpüfung Kl.A

Senioren reiten im Pott Dressur 2017 Final

Preis der Familie Nicole und Ewald Lohoff

1. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell1,397 7.80P

2. Andrea Tönges (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Luke's Magic1,215 7.60P

3. Nicole Nolte (RV Waltrop e.V.) Penny Lane 3621,310 7.50P

3. Janina Kutzner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Prosecco Parano1,347 7.50P

5. Hannah Dahmen (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Green Pepper 2985 7.40P

6. Dagmar Ulrich (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Call me Leo196 7.30

6. Andreas Fritsche (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Charmeur Deluxe363 7.30

8. Thorsten Münnich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Pescador1,316 7.20

9. Ute Möller-Rybarczyk (RV Dortmund-West e.V.) Riaccomo MR1,438 7.00

9. Andrea Zimmermann (RFV Alt Marl e.V.) Rubinio-Royal1,503 7.00

11. Melanie Hinz (RV Brambauer e.V.) Safir Al Julimah xx1,512 6.80

12. Susanne Reitz (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Danny Dewito611 6.70

12. Andrea Watermann (RFV Alt Marl e.V.) Lady la Fleur1,067 6.70

14. Eva Lünendonk (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Nottinghill R1,287 5.50

42 Springprüfung Kl.A* mit Stilwertung Geschlossene Prüfung

Seniorenreiten im Pott Springen 2017 Finale

Ehrenpreis des Ausbildungsstalles Eike Thamm Appelhülsen

1. Nicole Nolte (RV Waltrop e.V.) Penny Lane 3621,310 *(8.20) 0.00 / 58.60P

2. Anja van Hal-Ludbrock (RV Datteln e.V.) Unique 1031,682 *(7.70) 0.00 / 57.50P

3. Ginda Hensel (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Campari 170215 *(7.60) 0.00 / 59.60P

4. Dagmar Detzel Dr. (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cuna571 *(7.50) 0.00 / 64.59P

4. Ariane Entschladen (RV Essen-Kettwig) Lavinia- W1,101 *(7.50) 0.00 / 61.61P

6. Anja Elfert (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Chaquita352 *(7.40) 0.00 / 57.11

7. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell1,397 *(7.30) 0.00 / 54.97

8. Thorsten Münnich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Captain Checker W238 *(7.10) 0.00 / 58.40

9. Astrid Nagel (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Elesia764 *(7.00) 0.00 / 58.54

10. Katrin Winkels (RSG Herne-Börnig e.V.) Enrico 283774 *(6.40) 0.00 / 65.03

43 Stilspring WB mit Erlaubter Zeit

Seniorenreiten im Pott Springen 2017 Finale

Ehrenpreis der Firma Reitsport Loesdau Recklinghausen

1. Nicole Nolte (RV Waltrop e.V.) Penny Lane 3621,310 8.00P

2. Bianca Nöfer (RFV Steele-Horst 1966) Picossini1,326 7.00P

3. Katrin Winkels (RSG Herne-Börnig e.V.) Enrico 283774 6.30P

4. Nadine Dreier (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Estonia 14781 5.80P


